
  SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH                        Độc lập – Tự  do – Hạnh phúc  

    TRƯỜNG THPT TÂN TÚC 
                 Số: 01 /KH- TT           Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 07 tháng 01 năm 2016 

 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức hội trại truyền thống năm 2016 
Chủ đề : “KHOẢNH KHẮC – KỶ NIỆM” 

 
I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU  

1. Mục đích 

  Thực hiện Kế hoạch của trường THPT Tân Túc năm học 2015 – 2016.  

Tiếp tục đẩy mạnh việc thực hiện học tập và làm theo tư tưởng, tấm gương đạo đức 

và phong cách Hồ Chí Minh trong học sinh; tiếp tục đẩy mạnh phong trào thi đua “Xây dựng 

trường học thân thiện, học sinh tích cực”. 

  Thiết thực chào mừng kỷ niệm 86 năm ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam 

(3/2/1930 – 3/2/2016); mở rộng sân chơi lành mạnh, bổ ích, giúp học sinh có điều kiện gặp 

gỡ, giao lưu, học hỏi lẫn nhau, trao dồi kiến thức giúp cho việc học tập ngày càng tiến bộ. 

 Nhằm giáo dục truyền thống, rèn luyện đạo đức cách mạng, tinh thần tôn sư trọng 

đạo, đoàn kết giúp đỡ nhau trong học tập và trong lao động. 

ạo ấn tượng, kỷ niệm cho học sinh khối 12 trước khi ra trường. 

 

2. Yêu cầu 

  Đảm bảo tuyệt đối an toàn cho đại biểu, trại sinh, khách mời. 

  Mỗi trại sinh phải giữ được ấn tượng đẹp về hội trại, tham gia được mọi hoạt động 

của trại và cảm thấy tự hào vì được tham gia hội trại. 

  Thể hiện vai trò tiên phong của thanh niên nhà trường với các công tác của xã hội 

và thực hiện đóng góp cho công trình thanh niên cấp Huyện. 

 

II.- THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, ĐỐI TƯỢNG THAM GIA : 

- Thời gian: Bắt đầu 7g00 ngày 29/01/2016 (Thứ sáu) đến 8h30 ngày 30/01/2016 (thứ 

bảy). 

- Địa điểm: Trường THPT Tân Túc (C1/3K Bùi Thanh Khiết, khu phố 1, thị trấn Tân 

Túc – Huyện Bình Chánh). 

- Đối tượng tham gia: 

+ Toàn thể học sinh nhà trường (Từ 7g00 đến 12g00 thứ 6 ngày 29/01/2016). 

+ Khối 12, các lớp chọn khối 10, 11 và các cán bộ lớp (bí thư, lớp trưởng K10, 

K11) cắm trại đêm 29/01/2016 

Bài hát nhạc hiệu toàn trại: Mong ước kỷ niệm xưa 

 Cơ cấu tiểu trại:  



+ Trại trưởng: Bí thư chi đoàn.  

+ Trại phó: Lớp trưởng. 

Lưu ý: 

 Trại trưởng, trại phó chịu trách nhiệm phân công và tổ chức trại theo yêu cầu BTC. 

 Chịu trách nhiệm trước BTC và nội dung hoạt động và thực hiện nội quy trại. 

II. NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC TỔ CHỨC  

 

1/ Buổi sáng: 29/01/2016 (từ 07g00 đến 11g30)  

 -  Từ 7g00 đến 7g30: Hoạt náo đầu giờ tập trung trại viên – Sinh hoạt nội qui trại, 

văn nghệ đầu giờ. 

 -  Từ 7g30- 8g00: Lễ khai mạc trại 

+ Đọc diễn văn và đánh trống khai mạc. 

+ Phát biểu của Lãnh đạo. 

 -  Từ 8g00 đến 11g30 

+ Tổ chức trò chơi đồng đội 

+ Hội thi: 

- Ảnh tập thể tạo hình. 

- Bắn tên lửa nước. 

- Hội chợ từ thiện “Gánh hàng rong” 

     -   Hội hoa Xuân, Chưng mâm ngũ quả. 

     -   Chung kết Gương mặt thân quen (các lớp cơ bản khối 10 và 11) 

 -  Từ 11g30 đến 12g00: Tổng kết trại dành cho các lớp cơ bản khối 10 và 11. 

 -   12g00: Bốc thăm quà tặng cho trại sinh. 

2/ Buổi trưa: 29/01/2016 (từ 12g30 đến 13g30)  

 -  Hoàn tất công tác dựng tiểu trại của các lớp chọn và khối 12.  

 -  Họp BTC rút kinh nghiệm buổi sáng và triển khai kế hoạch chiều – tối. 

3/ Buổi chiều : 29/01/2016 (từ 13g30 đến 17g00) 

 -  Từ 13g30 đến 16g30: 

 - 13g00: Nghi thức nhập trại.  

 + Tổ chức trò chơi đồng đội. 

         + Hội thi: 

  - Hội thi gói bánh chưng.  

  - Sản phẩm sáng tạo “Ngày tết quê em”.  

  - Mâm cỗ ngày tết. 

  - Từ 16g30 đến 17g30: Sinh hoạt tại tiểu trại, ăn chiều. 

4/ Buổi tối : 29/01/2016 (từ 18g00 đến 24g00) 

 - Từ 17g30 đến 18g00:  

  + Tập trung tại sân khấu chính (hoạt náo, văn nghệ đầu giờ). 

  + Khai mạc. 

  + Nghi thức rước đuốc truyền thống, phút truyền thống. 



 - Từ 18g00 đến 21g00: Thời trang các nước - Kết nối “Biển Đông” . 

 - Từ 21g00 đến 21h30: Chung kết Gương mặt thân quen. 

 - Từ 21g30 đến 22g00: Chấm điểm lều trại. 

- Từ 22g00 đến 24g00: Truy tìm kho báu (Mật thư - Trò chơi trên sân khấu). 

- 24g00: Nghi thức lửa trại, Sinh nhật tuổi 18 Trình chiếu Video clip 18 tiểu trại 

xen kẻ trong chương trình (3 phút /1lớp) 

 

5/ Buổi sáng (Ngày 30/01/2016): 

 - Từ 24g00 đến 03g00:  

 + Giao lưu các Tiểu trại. 

 + Ẩm thực đêm khuya. 

 - Từ 03g00 đến 06g00: Nghỉ ngơi tại các tiểu trại – Chiếu phim. 

 - Từ 6g00 đến 7g30: Tổng kết phát thưởng 

6/ Hỗ trợ kinh phí: 

- BTC sẽ đề xuất kinh phí từ BĐD cha mẹ học sinh.  

- Ngoài ra mỗi lớp cơ bản khối 10, khối 11 tham gia trại buổi sáng ngày 29/01/2016 nộp 

100,000đ. Các lớp khối 12 và lớp nâng cao khối 10, khối 11 tham gia trại đêm nộp 160,000đ 

để hỗ trợ công tác tổ chức và thực hiện Chương trình “Thắp sáng ước mơ Tuổi trẻ Việt 

Nam” do Huyện đoàn Bình Chánh tổ chức vào Tháng 03/2016. 

 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Ban chỉ đạo 

Trưởng ban :   
- Cô Nguyễn Thị Hồng Chương   –  Bí thư chi bộ -Hiệu trưởng. 

Phó trưởng ban: 
- Thầy Bùi Thiện Đạo              – Phó Bí thư chi bộ - Phó Hiệu trưởng. 

- Cô Nguyễn Thị Minh Tâm             – Phó Hiệu trưởng. 

2. Ban tổ chức 

Trưởng ban :   
- Thầy Bùi Thiện Đạo              – Phó Bí thư chi bộ - Phó Hiệu trưởng 

Phó trưởng ban:   
- Cô Nguyễn Thị Minh Tâm                _  Phó Hiệu trưởng 

Phó trưởng ban thường trực :   
- Cô Trần Thị Huyền Trang  –  Trợ lý thanh niên 

- Thầy Nguyễn Duy Cảnh  –  Bí thư chi Đoàn giáo viên 

- Cô Nguyễn Thị Kim Thoa   – Chủ tịch công Đoàn. 

- Thầy Nguyễn Trang Hoàng  – Tổng giám thị.  

- Cô Bùi Thị Huyền Trang  –  Phó bí thư CĐGV 

- Thầy Tạ Lê Duy   –  Giáo viên Vật Lý 

- Thầy Vũ Minh Cường   –  Giáo viên Hóa Học 

 

 



Ủy viên thường trực :  

- Thầy Nguyễn Phi Hùng  – Thư ký hội đồng 

- Cô Ngô Thị Mai Thi   – Tổ trưởng HCQT 

- Cô Phan Thị Mộng Linh  – KTCN 12 

- Thầy Trịnh Văn Điệp    – KTCN 11 

- Cô Nguyễn Thị Hồng Loan  – KTCN 10 

- Cô Phạm Thị Thu Thủy  – PCT Công đoàn 

- Thầy Trần Nhật Tuấn Vũ  – Ủy viên BCH chi Đoàn giáo viên 

- Cô Trần Thy Bảo Ngọc  – Giáo viên Tiếng Anh 

     - Em Phùng Gia Phúc   – Bí thư Đoàn trường 

 Thầy, cô là GVCN các lớp, BCH Đoàn trường là thành viên. 

3. Tiểu ban an ninh – trật tự kỷ luật: 

 Thầy Nguyễn Trang Hoàng  – Trưởng ban 

 Thành viên: 

 Tổ Bảo vệ nhà trường và thành viên tổ giám thị 

 Dân phòng thị trấn Tân Túc. Huyện Bình Chánh 

4.  Tiểu ban hậu cần: 
–  Cô Ngô Thị Mai Thy   – Trưởng ban 

– Thành viên: Tổ văn phòng, bảo vệ, phục vụ 

        + In thư mời, giấy khen, tổ chức phát thưởng, phát quà tết: 

- Cô: Nguyễn Thị Ngọc Oanh 

- Cô: Lê Thị Thùy An 

- Cô: Võ Thị Phương Thảo 

- Anh: Lâm Nguyễn Nhật Minh 

+ Kỹ thuật vi tính, âm thanh 

- Thầy: Cao Minh Khương 

- Thầy: Ngô Trường An 

+ Dựng sân khấu, dù che, hỗ trợ điện nước, cơ sở vật chất 

- Tổ bảo vệ, Tổ giám thị 

+ Hỗ trợ nước uống, phục vụ, hỗ trợ dọn vệ sinh  

- Tổ phục vụ 

+ Phụ trách y tế 

- Cô: Viên Bạch Thị Kim Sen 

5. Ban giám khảo: 

a. Phạm Thị Thu Thủy    - Trưởng ban  

b. Cô Bùi Thị Huyền Trang   - Phó ban 

c. Thành viên: Nhóm trưởng BGK các nội dung. 

 

STT Nội Dung 
Ban Giám Khảo 

(Nhóm trưởng) 
Hỗ trợ 

Ghi 

Chú 

BUỐI CHIỀU 28/01/2016 

1 Cuộc thi bắn tên lửa nước  Nguyễn Tứ Đình Trí    

2 Dựng cổng trại chính Vũ Minh Cường   

3 Bố trí các khu vực trò chơi Bùi Thị Huyền Trang   

4 Chuẩn bị âm thanh Cao Minh Khương 

Ngô Trường An 

  



BUỐI SÁNG 29/01/2016 

1 Khai mạc Trại sáng Trần Thị Huyền Trang   

2 Ảnh tập thể tạo hình Trịnh Văn Điệp    

3 Gánh hàng rong: Phiên chợ từ thiện Nguyễn Thị Hồng Loan    

4 Trò chơi vận động liên hoàn  Lưu Ngọc Thanh Trâm    

5 Chung kết “Gương mặt thân quen” Phạm Khánh Vinh    

6 Hội hoa Xuân (Khối 11) 

Trang trí mâm ngũ quả (Khối 10) 
Phạm Thị Thu Thủy  

Dương Ái Trinh  

  

7 Quà tặng âm nhạc TLTN   

8 Tổng kết phát giải (Buổi sáng) Võ Thị Phương Thảo    

BUỐI CHIỀU 29/01/2016 

1 Nhập trại: Khối 12 và Khối lớp chọn Trần Thị Huyền Trang    

2 Trò chơi vận động liên hoàn Lưu Ngọc Thanh Trâm    

3 Sản phẩm sáng tạo “Ngày tết quê em”  Nguyễn Thị Minh Tâm    

4 Hội thi gói bánh chưng Ngô Thị Vân    

5 Mâm cỗ ngày tết Nguyễn Thị Kim Thoa    

BUỐI TỐI 29/01/2016 

1 Khai mạc Trại tối Trần Thị Huyền Trang   

2 Thời trang các nước  Nguyễn Duy Cảnh    

3 Chung kết “Gương mặt thân quen” Phạm Khánh Vinh    

4 Chấm điểm lều trại Nguyễn Thị Minh Tâm    

5 Lửa trại Tạ Lê Duy   

6 Sinh nhật tuổi 18  Bùi Thị Huyền Trang    

7 Ẩm thực đêm khuya Phan Thị Hoàng Diễm    

BUỔI SÁNG 30/01/2016 

1 Tập TD buổi sáng TLTN   

2 Vệ sinh toàn trại Nguyễn Trang Hoàng   

3 Tổng kết phát giải (Buổi tối) Võ Thị Phương Thảo    

 Thống kê các kết quả, tổng hợp điểm các nội dung xét giải toàn hội xuân: Thầy 

Nguyễn Phi Hùng - TKHĐ 

 Ra các tiêu chí chấm điểm, lên sơ đồ thi đấu, thứ tự diễn các nội dung: TLTN và 

trưởng BGK. 

 Kịch bản, MC: Cô Trần Thy Bảo Ngọc 

 Lửa trại: Thầy Tạ Lê Duy 

 Cổng trại: Thầy Vũ Minh Cường 

 Công tác khác: Chụp hình –  TLTN, Thầy Trịnh Văn Điệp, Cô Nguyễn Minh Trang 

V. PHÂN CÔNG VÀ TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN: 

Thời gian Nội dung công việc  Người thực hiện 

4/01/2016 - Họp thông qua dự thảo kế hoạch Hội trại 

 

Phó Trưởng ban thường 

trực, UV thường trực. 

7/01/2016 - Triển khai kế hoạch Hội trại 

- Phân công những hoạt động trong Trại cho 

BCH Đoàn trường. 

- TLTN 

- BCH Đoàn trường. 

7/01/2016 - Dự trù kinh phí tổ chức. 

- Phát phiếu tham dự bốc thăm quà tặng cho 

- TLTN  

- BCH Đoàn trường. 



các chi đoàn. - BCH các chi đoàn 

 

18/01/2016 

-  Thực hiện các thư mời, văn bản gởi UBND 

thị trấn Tân Túc và các cơ quan liên quan 

(Điện lực, Công an,…) đề nghị hỗ trợ hội trại. 

- Hiệu trưởng 

- TLTN 

- Văn phòng 

19/01/2016 - Họp các Tiểu trại báo cáo kết quả việc 

chuẩn bị những hoạt động trong trại. 

- TLTN, BCH Các lớp. 

- BCH Đoàn trường 

 

28/01/2016 

 

- 12h00 -17h00: Dựng cổng trại chính, trang trí 

khu vực trò chơi, trang trí sân khấu. Dựng tiểu 

trại  (Các tiểu trại tự chuẩn bị) 

- Chuẩn bị âm thanh. 

- Ban Tổ chức 

 

 

- Bộ phận âm thanh 

29/01/2016 

 

- Khai mạc trại lúc 7h00  

-Trại sinh  có mặt trước 7h00 

HT, TLTN, Đại biểu  

Học sinh toàn trường 

30/01/2016 - Dọn trại, Tổng vệ sinh toàn trường Phục vụ, trại sinh 

                                                                                               

                                                                                     HIỆU TRƯỞNG 

Nơi nhận: 
- Chi bộ, Ban giám hiệu; 

- Công Đoàn, CĐGV, Đoàn trường; 

- BTC; 

- GVCN ;dán bảng tin; 

- Lưu. 

  

                                                                                       Nguyễn Thị Hồng Chương 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PHÂN CÔNG CHI TIẾT TỔ CHỨC 

HỘI TRẠI TRUYỀN THỐNG NĂM 2016 

( Kiểm tra và hoàn chỉnh phân công ngày 28/01/2016) 

1. Nội dung: 

a. Chiều 28/01/2016: 

-  Dựng cổng trại chính: Phụ trách chính: TLTN+ BCH Đoàn trường 

Thành phần hỗ trợ: 

+ Trang trí gian hàng trò chơi: Bùi Thị Huyền Trang 

+ Lắp ráp sân khấu: Bảo Vệ - Giám thị 

+ Trang trí khu vực ẩm thực: Nguyễn Duy Cảnh 

         -  Dựng các tiểu trại và chuẩn bị âm thanh:  

 + Dựng các tiểu trại: Từ 12giờ đến 17giờ00 (Các đơn vị tự chuẩn bị) 

     + Âm thanh: Thầy Khương, Thầy Vũ, Thầy An 

TÊN TIỂU TRẠI VÀ BỐ TRÍ ĐỊA ĐIỂM DỰNG TRẠI 

 

STT LỚP TÊN TIỂU TRẠI ĐỊA ĐIỂM 

1   1 

2   2 

3   3 

4   4 

5   5 

6   6 

7   7 

8   8 

9   9 

10   10 

11   11 

12   12 

13   13 

14   14 

15   15 

16   16 

17   17 

18   18 

 

b. Ngày 29/01/2016: 

Buổi sáng: 

 Hoạt náo đầu giờ tập trung trại viên – sinh hoạt nội qui trại: BCH Đoàn trường. 

 Văn nghệ đầu giờ: Bùi Thị Huyền Trang 

 MC: Bảo Ngọc 

 Phụ trách chính phần nghi thức:  
+ Phụ trách tập hợp và điều động HS: Tổ giám thị 

+ Phát biểu và đánh trống khai mạc: Cô Nguyễn Thị Hồng Chương – Hiệu trưởng. 

+ BGK Các nội dung: 

Buổi trưa: 

- Sinh hoạt tại các tiểu trại: GVCN, Phó chủ nhiệm. 



- Họp BTC rút kinh nghiệm buổi sáng và triển khai kế hoạch chiều – tối. 

Buổi chiều: Từ 13 giờ 30’ đến 16 giờ 30’: 

+ BGK Các nội dung: 

+ Phụ trách tập hợp và điều động HS: Tổ giám thị 

Buổi tối: Từ 18giờ 00’ đến 24 giờ 00’: 

- Nghi thức rước đuốc: TLTN 

- MC: Bảo Ngọc 

- BGK Các nội dung: 

- Lửa trại: Thầy Duy, Thầy Cường + BCH Đoàn trường 

- Sinh nhật tuổi 18: TLTN  

- Chiếu phim: CĐGV 

- Truy tìm kho báu (Mật thư - Trò chơi trên sân khấu): Nguyễn Duy Cảnh 

2. Hỗ trợ: 

- Thiết kế phông lễ: TLTN  

- Vật dụng trò chơi: TLTN  

- Âm thanh, trình chiếu: CĐGV 

- Hậu cần: CĐGV 

 

      BAN TỔ CHỨC HỘI TRẠI 


